
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.729  111Sexta-feira, 01 DE MARÇO DE 2024

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
RETIFICAÇÃO 

Nas edições circuladas no dia 11/01/2024, nos jornais: DOU, seção 3, 
nº 8, pág.190; DOE/PA, nº 35.676, pág. 96; Diário do Pará, Folha Economia, 
B12; Diário Oficial dos Municípios, ANO XV, nº 3411, Pág. 8, referente ao 
Extrato de Contrato do Pregão Eletrônico nº 029/2023. ONDE SE LÊ: O valor 
deste contrato é de R$ 598.910,67 (quinhentos e noventa e oito mil, novecen-
tos e dez reais e sessenta e sete centavos); LÊ-SE: O valor deste contrato é 
de R$ 600.663,78 (seiscentos mil, seiscentos e sessenta e três reais e setenta 
e dois centavos). Francineti Maria Rodrigues Carvalho - Prefeita Muni-
cipal de Abaetetuba/PA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
DECORRENTE: INEXIGIBILIDADE Nº 009/2021 

Contratante: Município de Abaetetuba/Prefeitura Municipal de Abaetetuba 
através da Secretaria Municipal de Administração. Objeto: Segundo Termo 
Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Contrato Administrativo nº 2021/127, 
oriundo da Inexigibilidade nº 009/2021, que tem como objeto Contratação 
De Empresa Especializada Em Prestação De Serviços Em Ti - Tecnologia Da 
Informação, Com A Oferta De Um Sistema Municipal De Habitação - SISHAB. 
Origem: Contrato Administrativo n° 2021/127. Contratado: E-COMBR Solu-
ções Em Tecnologia Ltda, CNPJ nº 07.635.117/0001-90. 2º Termo Aditivo de 
Prazo por mais 12 (doze) meses a partir 15 de setembro de 2023 a 15 de 
setembro de 2024, nos termos art. 57, II, § 2º da lei 8.666/93. Francineti 
Maria Rodrigues Carvalho - Prefeita Municipal de Abaetetuba/PA.

Protocolo: 1046235

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABEL FIGUEIREDO

.

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 9/2024-001 –FMS

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DO SERVIÇOS 
DE SAÚDE (RSS) DESTE MUNICIPIO. Abertura: 18/03/2024 às 09:00 horas 
(horário de Brasília-DF). Local: https://www.portaldecompraspublicas.com.br 
Recebimento das PROPOSTAS até às 08:59 horas do dia 18/03/2024.
O edital e anexos encontram-se a disposição na Sala da CPL no horário das 
08:00 às 12:00, nos sítios www.abelfigueiredo.pa.gov.br / www.portalde-
compraspublicas.com.br e https://www.tcm.pa.gov.br Informações 94-3342-
1333 ou abelfigueiredoCPL@gmail.com.

 Abel Figueiredo, 29 de Fevereiro de 2024
 Maria do Carmo Oliveira

 Pregoeira
Protocolo: 1046271

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÁGUA AZUL DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
EXTRATO DE ADITIVO

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220301
TOMADA DE PREÇOS Nº 029/2022-000001 

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20220301, firmado em 01/07/2022. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte, representado pelo 
Sr. Isvandires Martins Ribeiro, Prefeito Municipal. Contratada: Roma Constru-
ções e Transportes Ltda. Objeto: O presente Termo Aditivo tem por Objetivo 
prorrogar o prazo de vigência do Contrato até 31/12/2024, nos termos do 
Art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Isvandires Martins Ribeiro - 
Prefeito Municipal.

Protocolo: 1046241

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
1ª PRORROGAÇÃO AO CONTRATO Nº 1.562/2023

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2/2023
Partes: Município de Afuá/ Fundo Municipal de Educação e a empresa M de 
Jesus Desenvolvimento e Licenciamento de Programas de Computador Ltda. 
A presente prorrogação contratual, terá vigência por mais 10 meses, contan-
do a partir de 29 de fevereiro de 2024 até 31 de dezembro de 2024. 
Ordenadora de Despesas: Kelly Cristina dos Santos Salomão.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 127/2024
CHAMADA PÚBLICA Nº 12/2023

Partes: O Município de Afuá/Fundo Municipal de Educação e a Cooperativa 
Mista Agropecuária Amapaense - COMAGRO CNPJ nº 14.985.445/0001-82. 
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios diretamente da Agricultura Fa-
miliar e do Empreendedor Familiar Rural. Valor: R$ 642.320,00. Vigência: 
21/02/2024 à 31/12/2024. Ordenadora de despesa: Kelly Cristina Dos 
Santos Salomão.

Protocolo: 1046247

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2024
Refere-se à aquisição de material de limpeza higienização, descartáveis, 
copa e cozinha e utensílios domésticos e seus acompanhantes. ABERTURA: 
13/03/2024, às 10hs no site https://www.licitanet.com.br/, Informações: 
https://www.licitanet.com.br/, www.tcm.gov.br, www.altamira.pa.gov.br, ou 
e-mail setorpregao.atm@gmail.com -  Setor de Licitação, situado na Rua 
Acesso dois nº. 530, Bairro Premem, Altamira/PA, das 08h00 às 12h00.
Cintia Milene Correa De Souza-Pregoeira

Protocolo: 1046251

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAPU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
AVISO DE LICITAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA 001.2024 FME 
A Prefeitura Municipal de Anapu/Pa, por intermédio da Comissão de Li-
citação, torna público que às 09:00h do dia 25 de março de 2024, realiza-
rá CHAMADA PÚBLICA nº 001.2024 FME, tipo menor preço por item, com 
objeto: aquisição de gêneros perecíveis da agricultura familiar para compor 
o cardápio alimentar dos alunos das unidades de ensino da rede pública das 
escolas municipais e estaduais do município de Anapu. Os interessados poderão 
obter informações e cópia do edital completo no Portal do TCM-PA https://www.
tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/, na página da Prefeitura Municipal de Anapu, 
no endereço eletrônico: https://www.anapu.pa.gov.br/, bem como poderão ser 
examinados e adquiridos pelo e-mail: cplanapu@gmail.com, e  na sede da Prefei-
tura Municipal de Anapu, situada na Avenida Getúlio Vargas, 98, Centro - Anapu 
- Pará - CEP:68.365-000. Ronilele Pereira Barbosa - Agente de Contrata-
ção/Portaria nº 002/2024 SEMAD-PMA.

Protocolo: 1046255

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2024/PMAP
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros ali-
mentícios em geral para atender as necessidades da prefeitura e suas secretarias 
do município de Aurora do Pará. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá início 
com a divulgação das propostas de preços e etapa de lances no dia 14/03/2024, 
às 08:30 horas. O edital estará disponível nos sites: O edital estará disponível nos 
sites: https://auroradopara.pa.gov.br/licitacao.php e www.comprasnet.gov.br e 
e-mail: licitacaoaurorapara@gmail.com, a partir da data da publicação. 
Antonia Tassila Farias de Araújo - Pregoeira/PMAP.

Protocolo: 1046259


